

## Zarasų rajono Suvieko kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Bendruomenės verslumo skatinimas per gerosios praktikos sklaidą“

Zarasų rajono Suvieko kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Bendruomenės verslumo skatinimas per gerosios praktikos sklaidą“. Projektas dalinai finansuotas iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšų.

Rugsėjo 7 d. nuo ankstauro ryto prie bendruomenės namų šurmuliavo Suvieko kaimo bendruomenės nariai. Šiandien vykstame aplankyti Molėtų krašto. Atvykome į Alantą. Miestelio aikštėje mūsų laukė ekskursijos vadovė Dalia. Kadangi ekskursijos programa plati, trumpai apsižvalgę Alantoje vykome į Kairėnus, kur įsikūręs

obuolių ūkis „Obelynė“. Čia buvome supažindinti su ūkio veikla: sulčių spaudimu ir liofilizacijos (vaisių džiovinimas žemoje temperatūroje) procesu, įsigijome liofilizuotų vaisių.

Toliau vykome į Balnininkus. Čia prie universalaus daugiafunkcinio centro mus pasitiko VšĮ „Kaimynystės namai“ darbuotoja Edita. Supažindinusi su VšĮ veikla, pakvietė į edukaciją „Aukštaičių valgiai-karalių stalui“. Gaminome aukštaitiškus koldūnus su mėsos, varškės, obuolių įdarais. Kol kepė koldūnai, apžiūrėjome stiklo muziejų ir paveikslų galeriją. O tada – karališki pietūs. Sako senovėje didikai sunkiai įveikdavo tris koldūnus, nes jie labai dideli. Daugeliui mūsų tai nebuvo sunku.

Po sočių pietų patraukėme į Molėtus. Pasižvalgėme po parką, pasimatavome žvejo batus ir patraukėme į VšĮ „Miniatiūros“. Čia mus pasitiko architektė, meno kūrėja Birutė Pečiūraitė – Baltuškienė ir pravedė edukaciją „Valgomi paveikslai tautiniais motyvais“. Iš džiovintų vaisių pasigaminome paveikslėlius. O tas darbas pasirodo ne toks ir lengvas, ne visiems iš karto pasidavė, nors Birutė sakė, kad ji tokį paveikslėlį pagamina per 10 minučių.

Mūsų kelionės paskutinis taškas – Bebrusų kaimo bendruomenė „Meniškas kaimas“. Bendruomenėje vyksta net 10 skirtingų edukacijų. Įvertinant tai, kad saulė jau krypo vakarop, mums buvo parinkta trumpiausia edukacija – puodelių dekoravimas.

Kiekvienas papuošė savo puodelį kaip tik sugalvojom: ir gėlytėmis, ir ornamentais, ir įvairiais užrašais. Kol puodeliai „kepė“ (kad puošybiniai elementai nenusiplautų, juos reikia gerai pakaitinti aukštoje temperatūroje), pasivaikščiujom po skulptūrų parką ir pavalgėme sočių vakarienę.

Namo grįžome pasisėmę geros patirties, pilni įspūdžių.

Zarasų rajono Suvieko kaimo bendruomenės informacija

Nuotraukos









Zarasų rajono savivaldybė 2024-10-07 15:10:03